[image: image1.png]

[image: image2.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2016 г. № 22
О подготовке и проведении празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнепогроменского сельского поселения
В целях своевременной подготовки и проведения празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнепогроменского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнепогроменского сельского поселения

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнепогроменского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                       К.К.Башулов
Утвержден
постановлением администрации
Верхнепогроменского
сельского поселения
от 13.04.2016 г № 22
Состав

организационного комитета по подготовке к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнепогроменского сельского поселения
	Башулов

Куат Куангалиевич
	глава Верхнепогроменского

сельского поселения, председатель оргкомитета

	Королёва

Анна Михайловна
	главный специалист администрации Верхнепогроменского сельского поселения,

заместитель председателя оргкомитета

	Заикина

Мария Петровна
	специалист 1 категории администрации Верхнепогроменского сельского поселения,

секретарь оргкомитета

	Басова

Ирина Николаевна
	директор МОУ СОШ с.Верхнепогромное,
член оргкомитета (по согласованию)

	Могилатова

Елена Николаевна
	директор филиала МОУ СОШ х. Суходол в п. Звездный, член оргкомитета (по согласованию)

	Ионова

Людмила Ивановна
	директор МКУК «Верхнепогроменский СДК»,

член оргкомитета

	Топольсков

Владимир Михайлович
	директор МУП «Верхнепогроменское ЖКХ»,

член оргкомитета

	Корнеев

Николай Львович
	депутат сельской Думы Верхнепогроменского сельского поселения, член оргкомитета (по согласованию)

	Рыбакова

Ирина Викторовна
	депутат сельской Думы Верхнепогроменского сельского поселения, член оргкомитета (по согласованию)

	Коваленко

Александр Викторович
	участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Среднеахтубинскому району,
член оргкомитета (по согласованию)

	Клюева

Галина Ильинична
	заведующая Верхнепогроменским ФАП,
член оргкомитета (по согласованию)

	Шевлягина

Любовь Васильевна
	председатель ТОС «Любава»,
член оргкомитета (по согласованию)

	Аникина

Елена Сергеевна
	председатель ТОС «Чайка»,

 член оргкомитета (по согласованию)

	Прокопчук Владимир Викторович
	председатель ТОС «П.Звездный»,

член оргкомитета (по согласованию)

Утвержден

постановлением администрации
Верхнепогроменского
сельского поселения
от 13.04.2016 г № 22
План
подготовки и проведения 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнепогроменского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные лица

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке к празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения,

ТОС «Любава»

	2.
	Уточнение списков тружеников тыла в годы ВОВ, вдов участников ВОВ
	18.04.2016г.
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения

	3.
	Проведение проверок условий жизни тружеников тыла в годы ВОВ в целях подготовки и разработки графиков проведения капитальных, текущих ремонтов, благоустройства жилых помещений
	март-апрель

2016 г.

	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения

	4.
	Проведение мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий учреждений и организаций Верхнепогроменского сельского поселения
	март-апрель

2016 г.

	Руководители организаций и предприятий Верхнепогроменского сельского поселения, предприниматели,
Жители Верхнепогроменского сельского поселения

	5.
	Организация приглашений тружеников тыла в годы ВОВ, вдов участников ВОВ и других почетных гостей на митинг
	май 2016 г.
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения,

МКУК «Верхнепогроменский СДК»

	6.
	Приобретение поздравительных открыток, венков для возложения к памятнику
	апрель
2016 г.
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения,

Руководители организаций и предприятий Верхнепогроменского сельского поселения, предприниматели

	7.

	Проведение акции патриотической направленности «Георгиевская ленточка»
	март-апрель

2016 г.

	МОУ СОШ с.Верхнепогромное

	8.
	Организация медицинского обеспечения торжественных мероприятий, посвященных празднованию Победы
	09 мая 2016г.
	заведующая Верхнепогроменским ФАП

	9.
	Организация и проведение медицинских осмотров тружеников тыла и вдов участников ВОВ, при необходимости устройства на медицинские учреждения на лечение
	декабрь 2015 г. - май 2016 г.
	Оргкомитет,

заведующая Верхнепогроменским ФАП

	10.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий
	май  2016г.
	участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Среднеахтубинскому району

	11.
	Проведение консультаций, разъяснительной работы по вопросам социального обслуживания и социальной защиты населения с семьями участников ВОВ, тружениками тыла
	01 июня 2016г.
	Социальные работники

	12.
	Размещение на официальном сайте Верхнепогроменского сельского поселения сведений по подготовке и проведению 71-й годовщины Победы в ВОВ
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения

	13.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных 71-й годовщины Победы в ВОВ
	Январь-май  2016г.
	МКУК «Верхнепогроменский СДК»

	14.
	Мероприятия по военно-патриотическому воспитанию подростков и молодежи
	Январь-май  2016г.
	МКУК «Верхнепогроменский СДК»

	15.
	Проведение уборки территории вокруг памятников и обелиска, их текущий ремонт и благоустройство
	Апрель-май
2016 г.

	Руководители организаций и предприятий Верхнепогроменского сельского поселения, предприниматели,

Жители Верхнепогроменского сельского поселения

	16.

	Проведение митинга
Май 2016 г.
	09.05.2016 г
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения,

МКУК «Верхнепогроменский СДК», оргкомитет

	17.
	Организация праздничного оформления мест проведения праздничных мероприятий
	08.05.2016г.
	МКУК «Верхнепогроменский СДК», оргкомитет

	18.
	Освещение всех вопросов, связанных с подготовкой и проведением 71-й годовщины Победы в ВОВ на официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения
	В течение всего периода
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения

	19.
	Торжественные мероприятия, посвященные празднованию 71-й годовщины Победы в ВОВ: концертная программа, торжественный митинг, поздравления на дому ветеранов с вручением подарков
	Май 2016 г.
	Администрация Верхнепогроменского сельского поселения